АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЧИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022

№ 099-П

Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет Причулымского

сельсовета Ачинского района, главным администратором

которых является администрация Причулымского

сельсовета Ачинского района Красноярского края

         В соответствии с пунктом 1 статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от

23.06.2016 № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, постановлением

администрации Причулымского сельсовета Ачинского района от 23.12.2021 г. № 101-П

"Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Причулымского

сельсовета", руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета

Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Причулымского сельсовета Ачинского  района, главным администратором которых

является администрация Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского

края (далее – Методика), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Причулымского

сельсовета от 30.12.2019 года № 080-П " Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет Причулымского сельсовета Ачинского района

Красноярского края, главным администратором которых является администрация

Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края»

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Постановление  вступает  в  силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования  в  информационном листе  «Причулымский вестник» и подлежит

размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского

сельсовета по адресу: http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                                                                       С.В.Московцев

Лариса Ивановна Адаменко

8 (39151)  91-2-35

http://adm-prichulim.ru/

Приложение

к  Постановлению администрации

Причулымского сельсовета Ачинского

района от  22.12.2022 № 099-П

М Е Т О Д И К А

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Причулымского сельсовета Ачинского района,

главным администратором, которых является администрация Причулымского сельсовета

Ачинского района

№

п/

п

Код

главно

го

админ

ист-

ратора

доходо

в

Наименование

главного

администратора

доходов
КБК

Наимено-

вание

КБК доходов

Наимено-

вание

метода

расчета

Формула расчета  Алгоритм расчета
Описание

показателей

1 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

10804020011000110 Государствен

ная пошлина

за совершение

нотариальных

действий

должностным

и лицами

органов

местного

самоуправлен

ия,

уполномоченн

ыми в

соответствии

с

законодательн

Метод

усреднения

1

3
( )

3

n

i n
Фi Рi

Д В

Прогнозирование

поступлений

осуществляется на

основании

усреднения

годовых объемов

доходов за 3 года

или за весь период

поступления

данного вида

доходов в случае,

если он не

превышает 3 лет.

При оценке

поступлений на

текущий

Д -

прогнозируемый

объем доходов

бюджета в n-ном

финансовом году;

n - год, на

который

осуществляется

прогнозирование

поступлений;

Фi - фактическое

(прогнозируемое)

поступление

доходов в i-том

финансовом году;

Рi - фактические

ыми актами

Российской

Федерации на

совершение

нотариальных

действий

финансовый год

производится

корректировка

полученной

суммы с учетом

данных о

фактическом

поступлении

доходов на

последнюю

отчетную дату

(прогнозируемые)

разовые

поступления в i-

том финансовом

году

2 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11109045100000120

Прочие

поступления

от

использовани

я имущества,

находящегося

в

государственн

ой и

муниципальн

ой

собственности

(за

исключением

имущества

бюджетных и

автономных

учреждений, а

также

имущества

государственн

ых и

муниципальн

Метод

прямого

счета

Д = (А i - А расторг +А

новые) Х 12 х К увел Х С+З

При оценке

поступлений на
текущий

финансовый год

производится
корректировка

полученной суммы

с учетом данных о

фактическом
поступлении

доходов на

последнюю
отчетную дату (в

том числе

увеличение на

суммы фактически
поступивших

разовых

поступлений либо
уменьшение на

суммы фактически

произведенных
возвратов).

Прогнозирование

поступлений на

Д - прогнозируемый

объем доходов от
сдачи в аренду

имущества;

Аi - размер
начислений в месяц

по i-му

действующему

договору аренды за
месяц,

Арасторг - размер

начислений в месяц
по договорам

аренды, которые

будут расторгнуты

в течение текущего
финансового года

Анов - размер

начислений в месяц
по планируемым к

заключению

договорам аренды;
Кувел - коэффициент,

учитывающий

прогнозируемое

ых унитарных

предприятий,

в том числе

казенных)

плановый период

осуществляется
аналогично

прогнозированию

доходов на

очередной
финансовый год,

при этом в качестве

базовых
показателей

принимаются

показатели года,
предшествующего

планируемому

увеличение размера

арендной платы в
очередном

финансовом году

(плановом периоде).

Учитывается в
размере уровня

инфляции,

С - процент
собираемости

арендных

3 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11302065100000130 Доходы,

поступающие

в порядке

возмещения

расходов,

понесенных в

связи с

эксплуатацие

й имущества

сельских

поселений

Метод

прямого

расчета

Д= Кi х Ик +С+З

При оценке

поступлений на

текущий

финансовый год

производится

корректировка

полученной

суммы с учетом

данных о

фактическом

поступлении

доходов на

последнюю

отчетную дату.

Прогнозирование

поступлений на

плановый период

осуществляется

аналогично

прогнозированию

доходов на

Д-

прогнозируемый

объем доходов;

Кi - размер

годовых

начислений по i-

му договору

(контракту) на

возмещение

расходов по

оплате

коммунальных

услуг в текущем

финансовом Ик -

индекс-дефлятор

цен

С - процент

собираемости

платежей;

З - погашение

задолженности

очередной

финансовый год с

применением

индексов-

дефляторов и

других

показателей на

плановый период,

при этом в

качестве базовых

показателей

принимаются

показатели года,

предшествующего

планируемому

4 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11302995100000130 Прочие

доходы от

компенсации

затрат

бюджетов

сельских

поселений

Метод

прямого

расчета

Прогнозирование

поступлений в

части возврата

дебиторской

задолженности

прошлых лет

осуществляется

исходя из

прогнозируемого

по состоянию на 1

января года, на

который

осуществляется

прогнозирование,

объема

дебиторской

задолженности,

подлежащей

возврату в

бюджет поселения

в

соответствующем

финансовом году.

При оценке

поступлений на

текущий

финансовый год

производится

корректировка

полученной

суммы с учетом

данных о

фактическом

поступлении

доходов на

последнюю

отчетную дату

5 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11607090100000140 Иные

штрафы,

неустойки,

пени,

уплаченные в

соответствии

с законом или

договором в

случае

неисполнения

или

ненадлежащег

о исполнения

обязательств

перед

муниципальн

Метод

усреднения

1

3
( )

3

n

i n
Фi Рi

Д В

Прогнозирование

поступлений

осуществляется на

основании

усреднения

годовых объемов

доходов за 3 года

или за весь период

поступления

данного вида

доходов в случае,

если он не

превышает 3 лет.

При оценке

поступлений на

текущий

Д -

прогнозируемый

объем доходов

бюджета в n-ном

финансовом году;

n - год, на

который

осуществляется

прогнозирование

поступлений;

Фi - фактическое

(прогнозируемое)

поступление

доходов в i-том

финансовом году;

Рi - фактические

ым органом,

(муниципальн

ым казенным

учреждением)

сельского

поселения

финансовый год

производится

корректировка

полученной

суммы с учетом

данных о

фактическом

поступлении

доходов на

последнюю

отчетную дату

(прогнозируемые)

разовые

поступления в i-

том финансовом

году;

В -

прогнозируемое

погашение

задолженности в

n-ном финансовом

году

6 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11701050100000180 Невыясненны

е

поступления,

зачисляемые в

бюджеты

сельских

поселений

По данному коду

бюджетной

классификации

Российской

Федерации

отражаются

поступления по

расчетным

документам,

некорректно

оформленным

плательщиками,

которые подлежат

уточнению на

другие коды

бюджетной

классификации.

Поступления по

данному коду

прогнозируются

на нулевом уровне

7

819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11705050100000180 Прочие

неналоговые

доходы

бюджетов

сельских

поселений

Метод

прогнозиро

вания с

учетом

фактическо

го

поступлени

я

Прогнозирование

поступлений на

очередной

финансовый год и

плановый период

не

осуществляется.

Оценка

поступлений на

текущий

финансовый год

осуществляется

исходя из

фактического

поступления

указанных

доходов

8 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11801520100000150 Перечисления

из бюджетов

сельских

поселений по

решениям о

взыскании

средств

Метод

прогнозиро

вания с

учетом

фактическо

го

поступлени

я

Прогнозирование

поступлений на

очередной

финансовый год и

плановый период

не

осуществляется.

Оценка

поступлений на

текущий

финансовый год

осуществляется

исходя из

фактического

поступления

указанных

доходов

9 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

11802500100000150 Поступления

в бюджеты

сельских

поселений

(перечисления

из бюджетов

сельских

поселений) по

урегулирован

ию расчетов

между

бюджетами

бюджетной

системы

Российской

Федерации по

распределенн

ым доходам

Метод

прогнозиро

вания с

учетом

фактическо

го

поступлени

я

Прогнозирование

поступлений на

очередной

финансовый год и

плановый период

не

осуществляется.

Оценка

поступлений на

текущий

финансовый год

осуществляется

исходя из

фактического

поступления

указанных

доходов

10 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

20200000000000000

(в части кодов видов

(подвидов) в

соответствии с

приложением N 1 к

Методике)

Безвозмездны

е поступления

от других

бюджетов

бюджетной

системы

Российской

Федерации

Метод

прямого

расчета

Прогнозирование

поступлений на

текущий

финансовый год,

очередной

финансовый год и

плановый период

осуществляется на

основании объема

расходов

бюджета,

из которого

предоставляются

межбюджетные

трансферты, в

случае, если такой

consultantplus://offline/ref=F5AA91C8F22BD22BB9010C6F5B76D806501BE647D8CDDD58CF6CC6CB1068A88A462330849C717885C22257B201A7405B470FEC1DEE7EF5F4634AF101q0g4J

объем расходов

определен.

В иных случаях -

на основании

нормативных

правовых актов

Российской

Федерации,

Красноярского

края, соглашений

о предоставлении

средств

11 819 Администрация

Причулымского

сельсовета

Ачинского

района

21860010100000150 Доходы

бюджетов

сельских

поселений от

возврата

остатков

субсидий,

субвенций и

иных

межбюджетн

ых

трансфертов,

имеющих

целевое

назначение,

прошлых лет

из бюджетов

муниципальн

ых районов

Метод

прогнозиро

вания с

учетом

фактическо

го

поступлени

я

Прогнозирование

поступлений на

очередной

финансовый год и

плановый период

не

осуществляется.

Оценка

поступлений на

текущий

финансовый год

осуществляется

исходя из

фактического

поступления

указанных

доходов

11

Приложение № 1

к Методике

прогнозирования поступлений

доходов в бюджет Причулымского сельсовета

Ачинского района,

главным администратором

которых, является администрация

Причулымского сельсовета

Ачинского района Красноярского края

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ГЛАВНЫМ АДМИНИСТРАТОРОМ, КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

N

строки

Код главного

администратора

доходов

Код бюджетной

классификации

доходов

Наименование кода бюджетной

классификации доходов

1 819 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

2 819 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов

3 819 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений (на капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения за счет

средств дорожного фонда

Красноярского края)

4 819 2 02 29 999 10 7571 150 Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений (на финансирование

расходов по капитальному ремонту,

реконструкции находящихся в

муниципальной собственности

объектов коммунальной

инфраструктуры, источников тепловой

энергии и тепловых сетей, объектов

электросетевого хозяйства и

источников электрической энергии, а

также на приобретение

технологического оборудования,

спецтехники для обеспечения

функционирования систем

теплоснабжения, электроснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод)

5 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских

поселений (на выполнение

12

государственных полномочий по

созданию и обеспечению деятельности

административных комиссий)

6 819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

7 819 2 02 40 014 10 8206 150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными

соглашениями (на содержание мест

накопления твердых коммунальных

отходов)

8 819 2 02 49999 10 1034 150 Прочие межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений (на

финансовое обеспечение (возмещение)

расходных обязательств

муниципальных образований,

связанных с увеличением с 1 июня 2022

года региональных выплат)

9 819 2 02 49 999 10 2724 150 Прочие межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений (на

частичную компенсацию расходов на

повышение оплаты труда отдельным

категориям работников бюджетной

сферы)

10 819 2 02 49 999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений( на

обеспечение первичных мер пожарной

безопасности)

11 819 2 02 49 999 10 7508 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений (на содержание

автомобильных дорог общего

пользования местного значения за счет

средств дорожного фонда

Красноярского края)

12 819 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений (на организацию и

проведение акарицидных обработок

мест массового отдыха населения)

13 819 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты

бюджетам сельских поселений (за

содействие развитию налогового

потенциала)

13

14 819 2 02 49 999 10 8202 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений (на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов поселений)

15 819 2 02 49 999 10 8204 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений (на создание дорожных

фондов)

16 819 2 02 49 999 10 8208 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений (на выполнение

полномочий, переданных на уровень

муниципального района)

	АЧИНСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 1